Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddaa  FFaazzeennddaa

                       Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Assis, 23 de Abril de 2018.

Ofício DA nº 139/2018

Ao Exmo. Sr.
Vereador EDUARDO DE CAMARGO NETO
Presidente da Câmara Municipal
Assis – SP

Assunto: Complementa informações referentes aos Projetos de Lei nº 55, 56, 57, 58, 59
e 60/2018 do Poder Legislativo.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, vimos encaminhar informações

complementares referentes aos Projetos de Lei nº 55, 56, 57, 58, 59 e 60/2018 do Poder

Legislativo, fornecidas pela Secretaria Municipal da Educação.

Na oportunidade, reafirmamos a Vossa Excelência e aos Senhores

Vereadores protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito Municipal

5.965

01

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

RUA FLAUZINA LIBERATA DE JESUS, Nº 570 - JARDIM PAULISTA - ASSIS - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

PLANTA BAIXA- CONSTRUÇÃO DA COZINHA

EMEIF PROF. FIRMINO LEANDRO

20/12/2010SANDRA SEM ESCALADORA DA SILVA DE ANDRADE - CREA: 0601073954

BLOCO I

BLOCO II

BLOCO IV

BLOCO V

BLOCO III

EMEF. PROF. FIRMINO LEANDRO

VALOR ESTIMADO PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EMEIF PROF FIRMINO LEANDRO

R$ 766.241,86

CONSTRUÇÃO DE MURO

R$ 133.730,11

TOTAL

R$ 899.971,97

AutoCAD SHX Text
b=1.73m

AutoCAD SHX Text
b=1.76m

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
1.45

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
0.28

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
(29.75m2)

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
(51.60m2)

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
PD=2.93m

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
6.00x1.35

AutoCAD SHX Text
pódio

AutoCAD SHX Text
PD=2.94m

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
9.00

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
condutor

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
b=1.76m

AutoCAD SHX Text
banco

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
8.60

AutoCAD SHX Text
b=1.70m

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
1.45

AutoCAD SHX Text
(54.00m2)

AutoCAD SHX Text
PD=3.27m

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
9.00

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
3.60

AutoCAD SHX Text
PD=3.38m

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
poste

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
PD=3.29m

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
bc=2.08m

AutoCAD SHX Text
P6

AutoCAD SHX Text
J5

AutoCAD SHX Text
projeção cobertura

AutoCAD SHX Text
canaleta

AutoCAD SHX Text
P4

AutoCAD SHX Text
(23.94m2)

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
08

AutoCAD SHX Text
PF2

AutoCAD SHX Text
1.45

AutoCAD SHX Text
0.68

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
PD=3.41m

AutoCAD SHX Text
P4

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
P4

AutoCAD SHX Text
PD=3.41m

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
banco

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
Wc masculino

AutoCAD SHX Text
condutor

AutoCAD SHX Text
mureta

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
canaleta

AutoCAD SHX Text
DIRETORIA

AutoCAD SHX Text
3.20

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
mureta

AutoCAD SHX Text
b=1.73m

AutoCAD SHX Text
PD=3.58m

AutoCAD SHX Text
LOCAL

AutoCAD SHX Text
J9

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
canaleta

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
6.00x1.20

AutoCAD SHX Text
mureta

AutoCAD SHX Text
0.66

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
b=1.74m

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
bc=2.08m

AutoCAD SHX Text
bc=2.15m

AutoCAD SHX Text
bc=2.07m

AutoCAD SHX Text
pilar - toldo

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
P5

AutoCAD SHX Text
6.00x1.35

AutoCAD SHX Text
06

AutoCAD SHX Text
ASSUNTO

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
J7

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
cavalete d'água

AutoCAD SHX Text
canaleta

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
9.00

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
0.14

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
(54.00m2)

AutoCAD SHX Text
Pátio

AutoCAD SHX Text
5.40

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
(36.00m2)

AutoCAD SHX Text
(54.00m2)

AutoCAD SHX Text
mureta

AutoCAD SHX Text
b=1.65m

AutoCAD SHX Text
 = 1.00m

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
banco

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
PD=3.30m

AutoCAD SHX Text
alambrado

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
PD=3.33m

AutoCAD SHX Text
J5

AutoCAD SHX Text
0.74

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
J6

AutoCAD SHX Text
PD=3.30m

AutoCAD SHX Text
(54.00m2)

AutoCAD SHX Text
5.70

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
1.50

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
b=1.76m

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
b=1.79m

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
canaleta

AutoCAD SHX Text
bc=2.08

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
PD=3.34m

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
7.30

AutoCAD SHX Text
desce

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
4.40

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
PD=3.27m

AutoCAD SHX Text
0.90

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
PD=3.34m

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
projeção cobertura

AutoCAD SHX Text
(2.10m2)

AutoCAD SHX Text
b=1.64m

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
9.00

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
poste

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
mureta com alambrado

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
1.32m2

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
hidrante

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
J2

AutoCAD SHX Text
Wc

AutoCAD SHX Text
PD=3.41m

AutoCAD SHX Text
DESENHO

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
ESCALA

AutoCAD SHX Text
Wc feminino

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
3.20

AutoCAD SHX Text
(14,72m2)

AutoCAD SHX Text
04

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
b=1.70m

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
6.00x1.20

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
condutor

AutoCAD SHX Text
0.66

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
circulação

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
banco

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
Secretaria

AutoCAD SHX Text
PD=3.41m

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
abrigo p/ gás

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
4.20

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
5.40x1.34

AutoCAD SHX Text
0.00

AutoCAD SHX Text
ENGENHEIRA

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
caixa de energia

AutoCAD SHX Text
5.50

AutoCAD SHX Text
(23.88m2)

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
(25.80m2)

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
quadra poliesportiva

AutoCAD SHX Text
b=1.64m

AutoCAD SHX Text
J10

AutoCAD SHX Text
(9.60m2)

AutoCAD SHX Text
PD=3.38m

AutoCAD SHX Text
4.25

AutoCAD SHX Text
PD=3.41m

AutoCAD SHX Text
b=1.75m

AutoCAD SHX Text
ELEVAÇÃO A-A

AutoCAD SHX Text
0.74

AutoCAD SHX Text
(54.00m2)

AutoCAD SHX Text
3.20

AutoCAD SHX Text
1.75

AutoCAD SHX Text
PD=3.07m

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
0.68

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
Biblioteca

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
1.10

AutoCAD SHX Text
Pátio

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
PD=3.41m

AutoCAD SHX Text
PD=3.33m

AutoCAD SHX Text
07

AutoCAD SHX Text
PF1

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
0.74

AutoCAD SHX Text
PD=3.41m

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
descoberto

AutoCAD SHX Text
(9.60m2)

AutoCAD SHX Text
alambrado

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
bc=1.60m

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
6.00x1.20

AutoCAD SHX Text
Cordenação

AutoCAD SHX Text
b=1.98m

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
J7

AutoCAD SHX Text
Despensa

AutoCAD SHX Text
J8

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
P4

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
b=1.78m

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
bc=1.37

AutoCAD SHX Text
0.74

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
PD=3.33m

AutoCAD SHX Text
(3.60m2)

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
lousa

AutoCAD SHX Text
6.00x1.39

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J6

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
J2

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
0.95

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
0.26

AutoCAD SHX Text
5.40x1.34

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
05

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
projeção cobertura

AutoCAD SHX Text
(54.00m2)

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
J7

AutoCAD SHX Text
P6

AutoCAD SHX Text
9.00

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
PF2

AutoCAD SHX Text
descoberta

AutoCAD SHX Text
(9.00m2)

AutoCAD SHX Text
9.00

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
ARQUIVO

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
Despensa

AutoCAD SHX Text
4.30

AutoCAD SHX Text
1.50

AutoCAD SHX Text
(9.60m2)

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
divisória

AutoCAD SHX Text
campo de areia

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
9.00

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
PD=3.92m

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
(26.40m2)

AutoCAD SHX Text
PD=3.41

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
0.68

AutoCAD SHX Text
alambrado

AutoCAD SHX Text
1.75

AutoCAD SHX Text
J2

AutoCAD SHX Text
1.35

AutoCAD SHX Text
6.00x1.20

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
caixa de entrada

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
P2

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
1.50

AutoCAD SHX Text
wc

AutoCAD SHX Text
b=1.32m

AutoCAD SHX Text
FOLHA

AutoCAD SHX Text
03

AutoCAD SHX Text
2.75

AutoCAD SHX Text
2.55

AutoCAD SHX Text
(13.62m2)

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
sobe

AutoCAD SHX Text
0.43

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
condutor

AutoCAD SHX Text
P7

AutoCAD SHX Text
J9

AutoCAD SHX Text
PRANCHA

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
PD=3.13m

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
Sala de aula

AutoCAD SHX Text
PD=3.58m

AutoCAD SHX Text
caixa d'água

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
(54.00m2)

AutoCAD SHX Text
banco

AutoCAD SHX Text
8.00

AutoCAD SHX Text
Sala dos professores

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
PD=2.88m

5.965

01

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

PROJETO GOLFINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

PLANTA BAIXA- CONSTRUÇÃO DA COZINHA

CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA COM PISCINA

23/04/2018JULIA 1:100CAMILA DE FATIMA REZENDE- CREA: 5063901570

ELEVAÇÃO

1

PROJETO GOLFINHO

COBERTURA E ADEQUAÇÃO DE VESTIARIOS

R$ 300.000,00

AutoCAD SHX Text
ASSUNTO

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
LOCAL

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
ESCALA

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
ARQUIVO

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
P2

AutoCAD SHX Text
P2

AutoCAD SHX Text
P1

AutoCAD SHX Text
Sanitario Masculino

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
DESENHO

AutoCAD SHX Text
Hall/Circulação: Area: 28,74 m2

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
ENGENHEIRA

AutoCAD SHX Text
FOLHA

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
J2

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
BANHO DEFICIENTE Area: 8,03 m2

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
Recepção Area:10,66 m2

AutoCAD SHX Text
Piscina em Lona Vinil 4,00 x 8,00 m

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
P3

AutoCAD SHX Text
J4

AutoCAD SHX Text
Almoxarifado Area:  5,77 m2

AutoCAD SHX Text
Circulação 3 Area: 71,02 m2

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
Circulação 2 Area: 17,10 m2

AutoCAD SHX Text
PRANCHA

AutoCAD SHX Text
P4

AutoCAD SHX Text
J3

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
J5

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
J1

AutoCAD SHX Text
Sanitario Feminino

AutoCAD SHX Text
J1

.
6

0

.25

4.75

.25

4.75

.25

4.75

.25

4.75

.25

4.75

.25

4.75

.25

30.25

.
6

0

1
7

.
3

0

E
I
X

O

D

E

P

I
L

A
R

EIXO DE PILAR

EIXO DE PILAR

PROJEÇÃO DA QUADRA EXISTENTE

ÁREA PROJEÇÃO DA COBERTA

(ocupada)

622,15 m²

PROJEÇÃO DA CALHA

5
.
0

0

.
2

3

5
.
6

3

.
2

3

5
.
0

0

PROJEÇÃO DA CALHA

P
R

O
J
E

Ç
Ã

O

C

O
B

E
R

T
U

R
A

P
R

O
J
E

Ç
Ã

O

C

O
B

E
R

T
U

R
A

1.321.32

.
8

1

1
8

.
9

2

1234567

A

B

VAI PARA CANALETA

CONDUTOR VERTICAL Ø150mm

.
8

1

32.88

.50 .5029.12

.6029.02.60

5.005.005.005.00
5.005.00

5
.
4

2

5
.
8

6
5

.
4

2

VAI PARA CANALETA

CONDUTOR VERTICAL Ø150mm

1
6

.
1

0
.
6

0
.
6

0

1
7

.
3

0

COBERTURA DA QUADRA DO EMEIF PROF JOÃO DE CASTRO

5.965

01

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

RUA APARECIDO LOURENÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

PLANTA BAIXA

QUADRA DO EMEIF. PROF. JOÃO DE CASTRO

23/04/2018JULIA 1:100CAMILA DE FATIMA REZENDE- CREA: 5063901570

EMEIF PROF JOÃO DE CASTRO

COBERTURA DA QUADRA DO EMEIF PROF JOÃO DE CASTRO

R$ 398.233.92

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
DESENHO

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
FACHADA

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
LOCAL

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
PRANCHA

AutoCAD SHX Text
ASSUNTO

AutoCAD SHX Text
ENGENHEIRA

AutoCAD SHX Text
02

AutoCAD SHX Text
01

AutoCAD SHX Text
ARQUIVO

AutoCAD SHX Text
ESCALA

AutoCAD SHX Text
FOLHA

AutoCAD SHX Text
FACHADA

AutoCAD SHX Text
01

	Sheets and Views
	A3

	Sheets and Views
	A3

	Sheets and Views
	A3

		2018-04-23T19:56:15+0000